
ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel:  Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
Sídlo  Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 

Zastoupený:  

 
 
Vít Aldorf, jednatel, předseda Provozu Ivančicko 
Kamil Ferda, člen Správní rady, místopředseda Provozu Ivančicko 
 

IČO:  49458892 
 
II. Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: „Ivančice, lokalita Horní Pancíře – vodovod a splašková 

kanalizace“ 
Režim a druh veřejné 
zakázky: 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 
 
Zadavatel na základě nesplnění povinnosti účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. 
b) a § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
 
rozhodl  
 
dne 19.09.2024 na zasedání provozu Ivančicko Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice o 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku účastníka: 
 
HAZET s.r.o., IČO: 09481753, se sídlem Olomučany 357, 679 03 Olomučany  
 
Odůvodnění: 
Podle ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 
pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly 
účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 
 
Zadavatel opakovanou výzvou o objasnění nabídky, a to podáním ze dne 07.08.2024 a 
25.08.2024, prostřednictví profilu zadavatele žádal účastníka zadávacího řízení, aby mimo jiné 
doložil: 
 
1) seznam stavebních prací včetně osvědčení jednotlivých objednatelů, ze kterých bude patrné 

splnění požadavků v zadávacích podmínkách a současně objasnil konkrétní práce a jejich 
rozsah, které prováděla společnost HAZET s.r.o. jako poddodavatel u výše uvedených 
stavebních prací, viz osvědčení „Blansko BD Nad Čertovkou“ od objednatele 
PAHAMONT s.r.o., Kanalizace a ČOV ŠEBROV KATEŘINA od objednatele SDR VHST 
s.r.o. + Imos Brno a.s., Olomoučany – splašková kanalizace – OBEC OLOMUČANY od 
objednatele Steag Stavby, spol. s r.o. + Imos Brno a.s. a Modernizace uličního prostoru 
v obci Olomučany od objednatele Obec Olomučany; 
 

2) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, která bude v souladu s § 
83 ZZVZ:  



 
a) Účastník ve své nabídce doložil Smlouvu o spolupráci ze dne 02.08.2024 uzavřená 

mezi dodavatelem Hazet s.r.o. a poddodavatelem Jakub Havel nespecifikuje obsah i 
rozsah závazku, tedy nesplňuje požadavky ZZVZ. smlouva neobsahuje přesné 
vymezení závazku dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. Pokud jde o písemný závazek 
jiné osoby podle písm. d) ZZVZ, tak platí, že jeho obsah musí být formulován 
dostatečně a určitě. Nebude proto dostačující, pokud jeho obsahem bude pouze 
zopakování textu obsaženého v § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ nebo závazek jiné osoby 
poskytnout kvalifikaci pro účely zadávacího řízení nebo veřejné zakázky. Musí z něj 
být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou 
poskytnuty, a rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva) odpovídá 
rozsahu, v němž jiná osoba kvalifikaci prokazuje. Tedy pokud jde o závazek vykonávat 
stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje, z 
textu zákona lze podle našeho názoru dovodit, že by rozsah tohoto závazku měl 
odpovídat míře, v jaké jiná osoba prokázala kvalifikaci. 

b) Po výzvě zadavatele k objasnění nabídky ze dne 07.08.2024 účastník dne 14.08.2024 
doložil novou smlouvu o spolupráci ze dne 12.08.2024, opět nespecifikuje obsah i 
rozsah závazku, ale obsahuje pouze zopakování textu obsaženého v § 83 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ a závazek jiné osoby poskytnout kvalifikaci pro účely zadávacího řízení nebo 
veřejné zakázky, což není v souladu s ust. § 83 ZZVZ. 

c) Po opakované výzvě zadavatele k objasnění nabídky ze dne 25.08.2024 účastník zaslal 
dne 30.08.2024 přípis k objasnění nabídky, ale toto objasnění neobsahuje žádnou 
smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci. 

 
Vzhledem k tomu, že jste neobjasnili (nedoplnili) údaje podle ust. § 46 ZZVZ, zadavatel 
rozhodl o Vašem vyloučení z další účasti v zadávacím řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ. 
 
Dále podle ust. § 48 odst. 4 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která 
nebyla na písemnou žádost zadavatele účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 
 
Zadavatel Vás vyzval podáním (žádostí) ze dne 04.09.2024, prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK, o objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny, zejména o předložení detailní 
kalkulace položek uvedených v příloze shora uvedeného podání. Zadavatel žádal o zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny, zejména o předložení detailní kalkulace položek uvedených 
v příloze; z odůvodnění mělo být ve smyslu § 113 odst. 5 ZZVZ jednoznačně patrné a průkazné, 
z jakých konkrétních důvodů jste schopni provést dotčené položky za nabídnutou cenu. 
Zdůvodnění musí být podpořeno relevantními dokumenty, doložením cen použitých materiálů, 
technologií a cenových nabídek subdodavatelů.  
 
Specifikace detailní kalkulace: 
• H „hmoty‘‘ (doložte rozpis použitých materiálů, včetně jednotkových cen a množství), 
• M „mzdy‘‘ (doložte rozpis uvažovaných prací, včetně množství jednotlivých normohodin), 
• S „stroje‘‘ (doložte rozpis uvažovaných strojů, včetně množství jednotlivých strojohodin), 
• „ostatní‘‘ (doložte rozpis případných dalších kalkulovaných potřeb), 
• C „subdodávky“ (doložte konkrétní dokumenty dokládající zasmluvněnou cenu subdodávek), 
• R „režie výrobní a správní‘‘ (doložte výši % sazby a základ pro výpočet), 
• Z „zisk“ (doložte výši % sazby a základ pro výpočet). 
 



Současně zadavatel mimo jiné v žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
požadoval, aby účastník zadávacího řízení potvrdil dle ust. § 113 odst. 4 ZZVZ, že 
a) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 

vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a 
kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, a 

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 
 
Objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny měl účastník doručit zadavateli nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne doručení této žádosti (výzvy), tj. do 11.09.2024 včetně.  
 
Účastník dne 11.09.2024 doručil zdůvodnění MNNC ze dne 10.09.2024, kde obecně 
zdůvodňuje nabídkovou cenu, ale ne v souladu s žádostí o zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny, tj. předložení detailní kalkulace položek viz výše.  
 
V účastník v objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny ze dne 10.09.2024, tj. zdůvodnění 
MNNC doručeno dne 11.09.2024 prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, nedoložil 
potvrzení skutečností podle § 113 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ.   
 
Vzhledem k tomu, že jste nezdůvodnili na písemnou žádost zadavatele mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, zadavatel rozhodl o Vašem vyloučení z další účasti v zadávacím řízení v 
souladu s § 48 odst. 4 ZZVZ. 
 
Zadavatel si vyhradil v čl. XVI. výzvy a zadávací dokumentace ze dne 18.07.2024 právo 
oznámit vyloučení účastníka zadávacího řízení na svém profilu. V takovém případě se 
oznámení považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho 
uveřejnění. 
 
Poučení: 
V souladu s ustanovením § 241 ZZVZ může účastník, kterému postupem zadavatele 
souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, podat proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení námitky, které musí být doručeny zadavateli 
do 15 dnů ode dne uveřejnění rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu 
zadavatele. Námitky musí obsahovat náležitosti dle § 244 ZZVZ. 
 
V Ivančicích datum dle elektronického podpisu 
 
 
 
Vít Aldorf, jednatel, předseda Provozu Ivančicko 
 
 
 
Kamil Ferda, člen Správní rady, místopředseda Provozu Ivančicko 
 


		2024-09-19T11:42:56+0200
	Vít Aldorf


		2024-09-19T13:27:17+0200




